
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (5 

DOCUMENTOS DE 
PUBLICIDADE 

UDICA A SRUDE E DESIFOI A FAMÍLIA” 



OOy 
2 757 MAURIT! 

PREFEITURA MUNI . DE MAUR iE á 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 32—% & %ã 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 2023.12.15.01/CP. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 

Operacionalização e Manutenção do Aterro Sanitário no Distrito de Palestina no Município de 

Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de 
Pregos: 18/01/2024 as 09:00h, sala da Comissão de Licitagao - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela 
Vista, Maurit/CE. Os interessados poderdo obter cópia do Edital nos sites 

http://licitacoes tce.ce.qov.br e www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de reuniées da Comisséo de 
Licitação, no endereco mencionado, nos dias Uteis, das 08:00h as 14:00h. Mauriti/CE, 15 de 
dezembro de 2023. IARINDA FRANCA DE ALMEIDA - PRESIDENTE DA COMISSAO. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL O POVO 
DATA DE PUBLICAGAO: 18/12/2023 

T A FAMÍLIA” 



Ceará , 18 de Dezembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANOXIV [N°3357,/ZpC = Us 

IX — licitação, finanças e contabilidade. 

Art. 3º O expediente das Unidades Básicas de Saúde, nos dias de 
Tecesso, será corrido de 7h às 12h. 
Art. 4º O Paço Municipal manterá expediente interno nos dias do 
recesso, estando suspenso o atendimento externo e o atendimento ao 

público, salvo os casos considerados de natureza urgente; 
$1º. O setor de tributos continuará realizando atendimento ao público 
normalmente. 
$2º: O setor de licitação manterá as datas já previamente publicadas 
para realização dos certames. 
Art. 5°. Fica a cargo de cada Secretário expedir Portaria determinando 
escalas e horários de funcionamento da sua secretaria. 
Art. 6º Este decrelo entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se o que houver em contrário. 

Dado e passado no Paço Municipal de Massapê, Estado do Ceará, aos 
15 (quinze) dias do mês de dezembro do ano dois mil ¢ vinte e três 
(2023). 

ALINE AGUIAR ALBUQUERQUE 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
José Gilson Andrade Vasconcelos 
Cédigo Identificador:C7550D66 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
AVISO DE LICITACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. AVISO DE 

LICITACAO. TOMADA DE PRECOS N° 2023.12.15.01/TP. 

Objeto: MANUTENCAO PREVENTIVA NA  CRECHE 

COMUNITARIA SONHO INFANTIL E NO CEI NOSSA 
SENHORA APARECIDA, NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 
Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e 
Proposta de Pregos: 04/01/2024 às 09:00h, sala da Comissio de 

Licitagio - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os 

interessados —poderão obter cópia do Edital nos sites 
http:/licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br ou na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias 

úteis, das 08:00h às 14:00h. Mauriti/CE, 15 de dezembro de 2023. 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 
— - Presidente da Comissio. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:212BD434 

/ “% 

%  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA X 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITVCE. AVISO DE 
LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.12.15.01/CP. 
Objeto: Contratagio — de — Empresa — Especializada 
para Operacionalização e Manutenção do Aterro Sanitário no Distrito 
de Palestina no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para 
recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 
18/01/2024 às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor 
Martins, s/nº, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter 
cópia do Edital nos sites hup://licitacoestce.ce.govbr e 
www.mauritice.gov.br ou na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às 
14:00h. Mauriti/CE, 15 de dezembro de 2023. 

TARINDA FRANCA DE ALMEIDA - 

Presidente da Comissão. 
Publicado por: 

larinda Franca de Almeida 

* 
A 

Código Identificador:216A1688 A 

7% G 

ESTADODO CEARÁ /7 £ L0, %; 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOC: 

oA 

SECRETARIA DE ADMINÍSTR;AÇÃO PLA! MENTO E, 
GESTÃO ÃS 

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO CON 

O Ordenador de Despesa da Secretaria de Adminisiração, 
Planejamento e Gestão toma público o Extrato do Instrumento de 
Aditivo ao contrato nº 0504.0012023102, resultante da Dispensa de 
Licitação N.º 0504.001-2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão. CRÉDITO 
PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas decorrentes 
deste contrato correrão com recursos próprios a conta da dotação 
orçamentária do Exercício de 2023: 0601.12.122.0291.2.020 — Manut. 
da Secretaria de Administração, Planejamento e Gestão, elemento de 
despesa 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIAGRAMAÇÃO E FORMATAÇÃO DE AVISOS DE 
LICITAÇÕES DENTRE OUTROS A SEREM PUBLICADOS NOS 
JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL, DIÁRIO DO 
ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E GESTAO DO MUNICIPIO DE 
MERUOCACE. VIGÊNCIA: de 29 de novembro de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023. CONTRATADA: LINKAGEM PUBLICIDADE 
TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA - ME. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Shirley Menezes Chaves Moura. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel Santos. 

Publicado por: 
Francisco Aldir Lima Pereira 

Código Identificador:BOFREFF3 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL 

O Ordenador de Despesa da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO torna 
público o Extrato do Instrumento de Aditivo ao contrato nº 
0504.00220232, resultante da Dispensa de Licitação N.º 0504.002- 
2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS 
DESPESAS: As despesas decorrentes deste contrato correrão com 
recursos próprios a conta da dotação orçamentária do Exercicio de 
2023: 0601.12.122.0291.2.020 — Manut. da SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, elemento de despesa 3.3.90.39.00. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGRAMAÇÃO E 
FORMATAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÕES DENTRE 
OUTROS A SEREM PUBLICADOS NOS JORNAIS DE GRANDE 
CIRCULAÇÃO ESTADUAL, DIÁRIO DO ESTADO E DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE. VIGÊNCIA: de 29 

de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. CONTRATADA: 
LINKAGEM PUBLICIDADE TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA - 

ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Shirley Menezes Chaves 
Moura. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Gilvan Miguel 
Santos. 

Publicado por: 
Francisco Aldir Lima Pereira 

Cédigo Identificador:9C6723B9 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERUOCA — A Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Avenida Pedro Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, toma 
público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1212.01/2023, 

cujo objeto é EXECUÇÃO DE PORTICO DA ENTRADA (SEDE) 
DO MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-d no dia 
10.01.2024, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereqo acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 
14:00 horas e no sitio hitps:/municipios-licitacoes.ice.ce.gov.br/. 
Meruoca-CE, 18 de dezembro de 2023. 

‘www.diariomunicipal.com. br/aprece 71



(
O
G
N
 

0D 
1O 

V WHdNI3S-ETOZIRO .N 050g 
9P EPEUIOL - O

S
S
R
 

0P ORIAV -) 
[ 9 B
 

01 
0P EUEISI2OS - E

N
I
O
 

0P INCIOIVNIAL 
B
I
N
Y
J
0
1
d
 

= 
€N 

Op opra sa 

5 
Opequas 

R0 
00 

aoeprepou 
Eu QIO 

DUk 
opeziem 

Sy 
S
0
 

Lo 
05 i
 

5y o
 
o
 

0 VEV ey etz a 

lou 495 opequos 
"cangAw 

OG5l 
apener 

[copand vl 
om0 

P 
T
V
 

U0 
DIROERIGO TSV 

EZ 
N O30S 

- o 
seped 

op 
edioluniy 

BINYOIA 
- 

90 61 
:SeIsodoud sep LAWIYRIE 

ep 01 
“UWODUB 

SEP Jed 
& 

exmioqy 
3ona 

enedl ap epes 
2P (

e
 

EYTIODAS ep sapepr: 
|oc 

copeuzsp 
euopaus 

ougêxo 
ep 

snluecas 
ap o

g
ó
g
a
i
n
h
e
 

e p 
ciafgo 

MY 
‘
G
 

odh 0 71512y 5202 u crôGId SHEDIIBO 
Wu CUEIDI L

D
 
R
S
 
S
O
 

lap 0
w
 

O "
o
p
S
e
y
r
y
 

op omA 
- 

wnumed 
ap 

T
E
A
N
S
 

Ep 
S0%( 

Ojucluy 
‘£20Z) 

9D 
O
u
q
u
i
e
z
a
p
 

6P 
1 

"AOfLON 
0 

B
U
O
I
U
Y
 

‘(K1 
ACD 

89 
90V 

WAMIEHE0 
Op 

OPAISA 
O 

SENUCOI| 
99 

UG 
0p 

50U 
SO 

59D SABEEY 
GP 

0 
O OGO 

oG 
SO 

Q0L S8 00 
1002} 

SE 
00'80 

SEP 
‘0PI C

3
A
I
B
P
U
N
 

OU 
SIFALOUSIP 

TFSH 
SOKDUR 

fnas 
e 

Imipa 
O 

02891 
@Iped] 

infeso 
€990} 

esped 
wa 

ogómueusard| 

lesed 
cotqed 

euwa 
oó 

|- 9ESENDM 
wp 

osiay 

-3} 
310N 

op 
apueag 

o 
o ae 

d 
—euny 

0 
apsap 

oea 
anh 

oajoagad 

9p 
Seasaso1 

se 
anh 

2p 
 eane} 

-oadxa 
y 

“taIr 
É 

Iesojdxs 
exed 

eSusoa 
do) 

E sjeg 
op 

estamud 
e 

9 Seagonjad 
e seu 

‘sequedwod 
SBSIBAID 

ap 
assasaqjur 

O 
ez1ad 

-sap 
[emojenba 

mafrem 
y 

“nozjpeay 
{epeuof 

e)sau 
[eqo[d 

apepimgenteisns 
a 

[euopen 
esnsíiava 

eSues 
“nãos 

‘[edo| 
colmOUODANIDOS 

OJuam|AjoaTaSAp 
JBIIOUOD 

ap 
zedeo 

pãos 
seIqomdd 

E 
08 

T 
joessiw 

apueas 
ewn 

ap 
otojar 

o 
seuade 

9 
3383 

‘ojueilod, 
"noquoo 

Leuopesado 
e
m
 

-nOSa 
EAnjoadsas 

ENS 
JIA0AUIS 

-9p 
3 
Jagaouco 

exed 
some 

9-5 

SO)NO 
OBTEAA 

SISABIA 
SOPEISD 

-]Suoo 
@ 

sopenuosua 
sodured 

smerjuase 
‘eagaje 

ogdnpoad 
e 

21V, 
“Sosau 

1 
3 

g 
anua 

Jead] 
3a3p 

eueqossap 
1anbjrenh 

ap 

TIJUINUOSA 
3 

ENMUION 
OBÍEITEAE 

e 
anh 

nowaye 
sovexs 

1
9
9
9
1
A
 

2) 
X 

EU 
E
J
 

“aBejsod 
em 

te 
72M 

0dOI| op 
sapusd 

ap 
e “feo1 ON,, "OuquuaZap 

3P 
2 

eIp 
ou 

12390100 
78A I

S
 

m1g ap ondeanaad e arb tq 
—ute) 

ossmp 
anb 

“oannaaxa 
o 

mMoyuatuos 
Latsapaon 

OU 
a6m 

-ngaad 
e nogoa 

seaqonad 
¥, 

"oquaúíenojouny W1 
owen 

op 
suaBenmm 

wWoo 
oapja 

um 
esodioau 

waBeisod 
y 

ex 
9
9
 

Op 3 SLION 
Op 3PULID) 

on 
op 

feaoy 
ou 

“rendnod 
ewed 

e 
B
 
R
 

S 
A 

"SOpnseaus 
SaQUII 

08 
gx 

S
 

STetm 
uresos 

5
0
5
 
W
i
 
“opuspuaade 

sesoynsuoco 
f 

Y51 a sepezoedun 
sejoosa 

0
o
g
 ¥ :sounçfe 

3p saoura 

1% 
‘sopepyaueq 

sojdjorunna 
oot-E 

ap 
sreux 

ogs 
“sopol 

oy 
“Baeag 

ou 
aasnpu 

‘[iseag 
0 

opoj 
tu 

ogdeonpg 
exed 

opnsanan 
o
[
 

op 
oot 

Tassod 
anh 

sotaossade 
wWea 

‘esaidwia 
EP 

E
I
P
U
S
O
D
,
 

ogu 
tomm 

& 
9 
anh 

“ioa 
esed 

1319 
“equm 

eum 
wa) 

“
o
j
d
m
e
x
e
 

1od 
“EIMEN 

V 
_
w
ª
ª
o
m
 ? [eroos 

ousodoad 
mod 

reaquasaad 
a setepros 

v
%
ª
&
ã
c
g
â
â
u
ã
w
u
ã
ª
w
u
w
i
n
g
 

I
V
I
V
N
A
 

o«.-.Zw 

: 
"
0
y
 

{20230 OU aTHOF. 
m
ã
g
ª
ã
â
ã
m
ã
ã
m
â
â
w
ã
w
o
%
u
 

2 
sopeprumaodo 

se 
sopuajua 

exed 
oopsouSerp 

um 
opuezifeal 

SOLIEISO 
“OJUAMON! 

ANSIN 
T
P
 

apepardos 
ep 

sapdezuedio 
à 

opeand 
“oonqnd 

aojas 
ommoo 

SAT0E 
S0 

SOpo) 
Jenjoaua, 

anad, 
“[ENPEISS 

oLG1LAI9) Op ONHAp I
O
}
 E aqBquado 3p seonqud seonyiod 

2 
SEANEDIU 

aoefezuoy 
anb 

persogessnmu 
oeSemonre 

exm 
ap 

otau 

20d 
prssajuooe 

osst 
anh 

Zp 
‘zuiq 

32439 
Suos 

e 
enuog 

0198A 
p 

onpsuOg 
Op 

aquapisand 
2 exopepung-co 

y 
TISEAg 

Op 
auioy 

e 
JENIpEXT E OPeJSm 

O
R
I
 

Ol 
OLIOILLI} 

0 Jeusiojsued, exed og5e 
2p 

ouejd 
um 

sequatuaçdum 
2 aeonsougemp 

“
T
e
a
d
e
u
s
 

Janb 
“opejsa 

op 
OWIIA0H 

0 
100 

ELISOTEA 
WD 

BAIJBIOI 
“BJBS9 

Op 
010g 

OaloIa 
O 

"Teyuanupe 
EdueanBastn 

ap 
nead 

wmiBje 
e sorsodiro 

O1Sa 
SOTANISEAq 

ap 
saguiau 

Sat 
“Tezo] ON 

“anead 
Tequaúmqe 

esuemíasu! 
ap 

oeSens 
ta 

og1Sa 
SEOSSAd 

ap 
saguiru 

T
S
S
 
P
i
s
e
I
g
 

ON 
“"eEpeaspoum 

Tequaunte 
esuemdasm 

ap 
o
e
S
e
m
i
s
 

um 

159 
aquapeambo 

oXRUMN 
“auIOoy 

Opuessed 
s
a
s
u
a
n
e
a
o
 

A 
saguirar 

7% 
ogg 

"aneal 
seyuauume 

esuemasm 
op 

cedenyis 
ma 

oeSemdod 

ens 
ap 

%h 
os 

mssod 
paea) 

0 
“opres 

ep 
OuNSIIY 

oe 
opedy 

“eVÊiA) 
corugeRL 

oypgnbuy 
Jod 

sesjução 
sedusog 

ened 
0g52)01d 

u
â
%
ª
s
&
%
m
a
ã
ã
s
%
â
m
%
ê
%
â
ª
 

Y
V
L
N
I
W
I
Y
 
V
I
N
V
E
N
O
I
S
N
I
 | 

_ 
auioy 

E 2
0
3
 

o1ed 
op 0YISU03 

op 

6292 30 O
U
G
N
I
Z
3
0
 

30 0 
| YUVT) * VIS TVINOS 

V
B
l
3
9
d
-
V
O
N
N
S
A
S
 

BS NOI 
DAD4D 

M
M
M



e ) 
2M A É u S 

1 DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº236 | FORTALEZA, 18 DE DEZEME{lg; DE & 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da C. 
o Edital do PREGAO ELETRONICO Nº 0030611.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO 
EM AÇO GALVANIZADO TRATADO E PINTADO COM TINTA AUTOMOTIVA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA SE 

MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 

de janeiro de 2024, às 14h00min (Horário de Brasilia) através do site: bitp://www bl org br Informações: licitacao(Quruoca.ce.gov.br. Unuoca-CE, 14 de 

dezembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

a 
ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PUBLICO QUE DIA 19 

DE DEZEMBRO DE 2023, AS 10:00 HORAS, ESTARA ABRINDO AS PROPOSTAS DE PRECOS REFERENTES A LICITACAO TOMADA DE 
PREÇOS N° 009/2023-CMJN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUNTO AO SETOR DE OUVIDORIA DA CAMARA MUNTCIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE-CE. A SESSÃO PUBLICA OCORRERA NA SEDE DESTA CAMARA MUNICIPAL, JUAZETRO DO NORTE-CE, 15 DE DEZEMBRO 

DE 2023. 

p mc 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Crato - Aviso de Licitação, A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Crato/CE, toma 
piúblico a licitação na modalidade Tomada de Pregos nº 0612.01/2023 do tipo menor preço global, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados a 
serem prestados na assessoria e acompanhamento das atividades reiacionadas ao setor de compras, incluindo a realização de coletas e pesquisas de preços, 
elaboração de mapa, justificativas técnicas, análise de pautas de bens e orientação e serviços e treinamento na área específica de interesse da Câmara 
Municipal do Crato/CE, que se realizará no dia 10/01/2024 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado no SITE www.tee.ce.gov.br a partir desta data, Maria 
Jailça da Silva Lopes — Presidente da CPL, Cra(o/CE, 14 de dezembro de 2023, 

E A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato Nº 1312.01/2023 - SME - Referente ao Processo Administrativo de Adesão 
- Carona Nº 1312.01/2023 - SME. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação; Objeto: Processo carona para aquisição de material 
permanenie, referente & carteiras escolares e outros similares; para atender as necessidades das Escolas que funcionam em tempo Integral, Educação Infantil 

/ — e Ensino Fundamental L ¢ II, junto & Secretaria Municipal e Educação do Município de Fortim — CE. Contratado: Costa Lima Coméreio e Representações 
LTDA, inserito no CNPJ sob o nº 44.515.147/0001-90; Valor Global: RS 99.063,00 (Noventa e nove mil e sessenta e três reais); Vigência: Até 31 (trinta 
e um) de Dezembro de 2023; Assina pela Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues — Secretária de Educação. Fortim/CE, 15 de Dezembro de 2023. 

um ac 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPL torna público que fora concluido o julgamento 
referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2023.11.28.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - Avanço Consultoria e Serviços, por cumprimento integral às exigências editalicias. Empresa Vencedora - Avanço Consultoria e Serviços, com 
proposta totalizando o valor global de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, 
s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 15 de dezembro de 2023. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da 
CPL. 

a4 aa a 

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE MASSAPE - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Presencial Nº 12.15.1.23.CMM. Tipo 
Menor Preço. O Presidente da Câmara Municipal de Massapê, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de dezembro de 2023, às 
11h15min na sala da CPL, localizada na Rua Prefeito Beto Lira, 145, nesia cidade, estará recebendo os envelopes contendo propostas e habilitações, que tem 
por objeto: Aquisição de Combustível (Gasolina Comum) destinado aos Vel da Câmara Municipal de Massapê, conforme as condições estabelecidas, 

no anexo T do edital. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 08h00min às 13h00min e obter 
demais informações através do fone (0**88) 3643.1575. Massapê-CE, 15 de dezembro de 2023, José Queiroz Cruz Filho — Pregoeiro. 

a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Sccretaria de Agricultura através da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Marta Silveira Macicl, nº 04, Centro, Perciro-CE, E-mail: pmplicitaperciro(&grail.com, comunica aos interessados que no dia 04 de janciro de 2024, & 
09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 15,12.01/2023, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de locação de horas de 
trator de pneus com grade de disco acoplada, destinados ao corte de terras em diversas localidades, junto a Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/ 
CE, tudo conforme anexo T. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
das 07h00min as 11h00min ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 15 de Dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

s om 
> — Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Perciro. A Sccretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta 

Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro-CE, e-mail: pmplicitaperciro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 18 de Janeiro de 2024, às 09:00 
“  horas,abrirá licitação na modalidade Concorrência Pública Nº 15,12,02/2023, cujo objeto é a construção da 1º etapa do Hospital Municipal de Perciro/ 

CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no enderego acima, 
no horário de expediente ao público ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 15 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - 
Presidente da CPL. 

—— 
/E!Íldn do Ceará - Prefeitura Municipal de Ma - Aviso de Licitagdo - Concorréncia Pública N° 2023.12.15.01/CP. Objeto: Contratação de Empresa 

Espevializada para Operacionalizagio e ManutengZo do Aterro Sanitirio no Distrito ívípio de Maurii/CE. Data, horário e local para 
recebimento dos envelopes de Habilitação ¢ Proposia de Pregos: 18/01/2024 às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/nº, Bela 
Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites hitp://licitacoes fee.ce gov.br e www.mauriti.ce. gov.br ou na sala de reuniões da 
Comissio de Licitação, 00 enderego mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às 14:00h. Mauriti/CE, 15 de dezembro de 2023, Iarinda Franca de Almeida 
- Presidente da Comissão. // 

msa 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croatá. Através da Secretaria de Infracstrutuca, torna público para conhecimento dos interessados, a 

Adjudicação e Homologação do Tomada de Preços Nº 2023.07.06.01/TP/PMC, que tem como objelo & contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de reforma e adequação do entomo do mercado público de Betânia e urbanização do mercado do peixe do Município de Crostá/CE — Licitação 
Adjudicada e Homologada em favor da empresa: Renova Construções LTDA, CNPJ nº 41.500.868/0001-38, no valor global de R$ 273.576,16 (duzentos 
Setenta e três mil, quinhentos e setenta e seis e dezesseis centavos) — Data da Assinatura da Adjudicação e Homologação: 11/12/2023 — Signatário: Francisco 
das Chagas Ribeiro do Amarante — Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

aaa 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tpaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade 
Pregão nº 2023.12.15.1, do tipo Elctrônico, cujo objeto é a aquisição de gêncros alimentícias destinados ao atendimento dos Programas do Distribuição de 
Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Tpaumirin/CE, Abertura: 03 de janciro de 2024, 0 de acolhimento 
das propostas: 19 de dezembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações ¢ acesso ao edital nos sitios cletrí icitacoes tee.ce.gov,br e/ou bllcompras. 
cam. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Tpaumirin/CE, 15 de dezembro de 2023. Luis Felipe Valentim de Souza - 
Pregociro Oficial. 

e 

Eólica Cacimbas Ltda - A Eólica Cacimbas Ltda., com CNPJ 13.389.543/0001-94, torna público que requereu da Autarquia do Meio Ambiente do Município 

de Trairi - AMA Trairi a Licença de Operação - LO para operacionalização da linha de transmissão de 34,5 kV. (CE Cacimbas) com extensão total de 2,62 Km, 
que interliga a Eólica Cacimbas 4 Subestação clevadora, localizada na Eólica Trairi, na zona rural do municipio de Trairi, CEP: 62690-000, Trairi-CE.


